АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2014
г. Енисейск                                         № 893-п
О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района 01.10.2013 № 1077-п "Об утверждении муниципальной программы Енисейского района " Экономическое развитие и инвестиционная политика на 2014 - 2016 годы"

Руководствуясь статьями 27.3, 29 Устава Енисейского района, постановлением администрации Енисейского района от 01.08.2013 № 882-п "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации", ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 01.10.2013 № 1077-п "Об утверждении муниципальной программы Енисейского района " Экономическое развитие и инвестиционная политика на 2014 - 2016 годы" следующие изменения:
в муниципальной программе Енисейского района "Экономическое развитие и инвестиционная политика на 2014 - 2016 годы" (далее - Программа):

-  приложение 2 Программы "Информация о ресурсном обеспечении  и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Енисейского района с учетом источников финансирования" изложить в новой редакции (приложение №1);
- приложение №2 приложения №7 Программы изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
Исполняющий обязанности

главы администрации района                                                                В.И. Марзал
Приложение № 1 к постановлению
администрации Енисейского района

от

№

Приложение №2
к муниципальной программе «Экономическое развитие и инвестиционная политика на 2014-2016 годы»
Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Енисейского района
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	Итого на период

	Муниципальная программа
	«Экономическое развитие и инвестиционная политика на 2014 – 2016 годы»
	всего расходные обязательства по программе

	104800,9
	97629,9
	97627,6
	300058,4

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района

	104800,9
	97629,9
	97627,6
	300058,4

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение мер поддержки в развитии субъектов малого и среднего предпринимательства в Енисейском районе»
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	162,7
	79,1
	79,1
	320,9

	Мероприятие 1. Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части расходов, направленных на создание, продвижение и развитие собственного бизнеса
	Администрация Енисейского района
	024
	0412
	0618861
	810
	79,1
	79,1
	79,1
	237,3

	в том числе: погашение кредиторской задолженности по обязательствам районного бюджета за 2013год по мероприятию - «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга оборудования, устройств механизмов, автотранспортных средств (за исключением легковых автомобилей), приборов, аппаратов, агрегатов, установок, машин, средств и технологий»

	14,60152
	0
	0
	14,60152

	предоставление субсидий  вновь созданным субъектами малого и среднего предпринимательства на возмещение части расходов связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности

	35,87548
	0
	0
	35,87548

	субсидии на реализацию мероприятий по поддержке и развитию субъектов малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства за счет средств районного бюджета

	20,623
	79,1
	79,1
	178,823

	предоставление субсидий субъектам малого предпринимательства и гражданам Енисейского района, желающим заняться предпринимательской деятельностью, на возмещение расходов по получению дополнительных образовательных услуг  в форме обучающего семинара

	8
	0
	0
	8

	Мероприятие 2. Субсидии на реализацию мероприятий по поддержке и развитию субъектов малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства

	024
	0412
	0617607
	810
	83,6
	0
	0
	83,6

	в том числе: Предоставление субсидий на возмещение части затрат субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации за счет средств краевого бюджета

	83,6
	0
	0
	83,6

	Подпрограмма 2
	«Регулирование стоимости социально-важных продуктов питания»
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	674,6
	674,6
	674,6
	2023,8

	Субсидии на компенсацию части расходов по оплате потребляемой хлебопекарными предприятиями электрической энергии, вырабатываемой дизельными электростанциями энергоснабжающих предприятий расположенных на территории Енисейского района
	Администрация Енисейского района
	024
	0412
	0628862
	810
	674,6
	674,6
	674,6
	2023,8

	Подпрограмма 3
	«Организация транспортного обслуживания населения Енисейского района»
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	85602
	85602
	85602
	256806

	Возмещение убытков, фактически понесенных организациями внутреннего водного транспорта, возникающих в результате государственного регулирования тарифов в пригородном и межмуниципальном сообщении
	Администрация Енисейского района
	024
	0408
	0638301
	810
	12776,4
	12229,7
	12229,7
	37235,8

	Возмещение убытков, фактически понесенных организациями воздушного транспорта, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении пассажирских перевозок в межмуниципальном сообщении

	024
	0408
	0638302
	810
	26211,1
	26761,4
	26761,4
	79733,9

	Возмещение  убытков, фактически понесенных организациями автомобильного пассажирского транспорта, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков в городском (внутрирайонном), пригородном (внутрирайонном) и межмуниципальном (внутрирайонном) сообщении

	024
	0408
	0638303
	810
	46614,5
	46610,9
	46610,9
	139836,3

	Подпрограмма 4
	«Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог местного значения, создание условий для безопасности дорожного движения в Енисейском районе»
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	6745,1
	243
	241,1
	7229,2

	Развитие и модернизация автомобильных дорог за счет средств муниципального дорожного фонда
	Администрация Енисейского района
	024
	0409
	0648509
	810
	198,8
	243
	241,1
	682,9

	Развитие и модернизация автомобильных дорог местного значения городских округов, городских и сельских поселений

	024
	0409
	0647743
	540
	3000
	0
	0
	3000

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений за счет средств дорожного фонда Красноярского края

	024
	0409
	0647508
	540
	3546,3
	0
	0
	3546,3

	Подпрограмма 5
	«Создание условий для развития сельскохозяйственного производства и расширение рынков сельхозпродукции в Енисейском районе»
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	2750,9
	2733
	2732,6
	8216,5

	Возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, на развитие малых форм хозяйствования
	Администрация Енисейского района
	024
	0405
	0652248
	810
	4,4
	4,2
	4,2
	12,8

	024
	0405
	0655055
	810
	18,1
	0
	0
	18,1

	Выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства
	Администрация Енисейского района
	024
	0405
	0657517

	2106,3
	2127,8
	2127,4
	6361,5

	024
	0405
	0657517
	121
	1783,1
	1786,7
	1786,7
	5356,5

	024
	0405
	0657517
	122
	89,2
	122,8
	122,8
	334,8

	024
	0405
	0657517
	244
	234
	218,3
	217,9
	670,2

	Выполнение отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными домашними животными
	Администрация Енисейского района
	024
	0405
	0657518
	244
	601
	601
	601
	1803

	Проведение работ по уничтожению сорняков дикорастущей конопли
	Администрация Енисейского района
	024
	0412
	0657451
	244
	20,8
	0
	0
	20,8

	Проведение работ по уничтожению сорняков дикорастущей конопли за счет средств местного бюджета
	Администрация Енисейского района
	24
	0412
	0658451
	244
	0,3
	0
	0
	0,3

	Подпрограмма 6
	«Повышение эффективности  использования муниципального имущества»
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	8865,6
	8298,2
	8298,2
	25462

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	Администрация Енисейского района
	024
	0113
	0668003

	7545
	7550,2
	7550,2
	22645,4

	024
	0113
	0668003
	111
	6567,2
	6678,5
	6678,5
	19924,2

	024
	0113
	0668003
	112
	319,5
	428
	428
	1175,5

	024
	0113
	0668003
	244
	658,3
	443,7
	443,7
	1545,7

	Оценка, техническая инвентаризация,  признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	Администрация Енисейского района
	024
	0113
	0668090
	244
	998
	548
	548
	2094

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	Администрация Енисейского района
	024
	0412
	0668340
	244
	300
	200
	200
	700

	Осуществление части полномочий в области жилищных правоотношений
	Администрация Енисейского района
	024
	0113
	0668903
	111
	22,6
	0
	0
	22,6

Приложение № 2 к постановлению
администрации Енисейского района

от

№

Приложение № 2

к подпрограмме "Создание условий для развития сельскохозяйственного производства и расширение рынков сельхозпродукции в Енисейском районе" реализуемой  в рамках муниципальной программы Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика на 2014-2016 годы»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы  (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	Итого на период

	Цель подпрограммы:  создание условий для развития сельскохозяйственного производства  и уничтожение сорняков дикорастущей конопли в Енисейском районе

	2 750,9
	2 733,0
	2 732,6
	8216,5

	Задача 1: Реализация в пределах своей компетенции  отдельных государственных полномочий, переданных органом местного самоуправления по государственной поддержке субъектов агропромышленного комплекса района.
	Администрация Енисейского района
	024
	0405

	2 750,9
	2 733,0
	2 732,6
	8216,5
	Использование бюджетных ассигнований, предусмотренных в подпрограмме в полном объеме

	Возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, на развитие малых форм хозяйствования

	024
	0405
	0652248
	810
	4,4
	4,2
	4,2
	12,8

	024
	0405
	0655055
	810
	18,1
	0,0
	0,0
	18,1

	Выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства

	024
	0405
	0657517

	2106,3
	2127,8
	2127,4
	6361,5

	024
	0405
	0657517
	121
	1783,1
	1786,7
	1786,7
	5356,5

	024
	0405
	0657517
	122
	89,2
	122,8
	122,8
	334,8

	024
	0405
	0657517
	244
	234
	218,3
	217,9
	670,2

	Выполнение отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными домашними животными

	024
	0405
	0657518
	244
	601,0
	601,0
	601,0
	1803,0

	Задача 2.Уничтожение сорняков дикорастущей конопли в Енисейском районе.
	Администрация Енисейского района
	024
	0412

	21,1
	0,0
	0,0
	21,1
	Ежегодное уничтожение конопли на площади 5,9 га

	Проведение работ по уничтожению сорняков дикорастущей конопли

	024
	0412
	0657451
	244
	20,8
	0,0
	0,0
	20,8

	Проведение работ по уничтожению сорняков дикорастущей конопли за счет средств местного бюджета

	024
	0412
	0658451
	244
	0,3
	0,0
	0,0
	0,3

Исполняющий обязанности

главы администрации района                                                                                                                     В.И. Марзал